CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

                       Requeremos que seja oficiada, na forma regimental, a Presidência da

Santa Casa de Misericórdia de Franca para que esclareça, acerca da disponibilização de

leitos hospitalares para atendimento e execução de procedimentos médicos através do

SUS (Sistema Único de Saúde), os seguintes questionamentos do legislativo francano:

- Há algum plano para execução de cirurgias eletivas? Se há, solicitamos a disponibilização

e divulgação.

- Qual a média de tempo de permanência em internação dos pacientes SUS nos últimos 6

meses?

- Há pacientes internados há mais de 10 dias? Se houver, quem são eles, quais os

problemas de saúde a que estão acometidos, e qual a justificativa para este tempo de

permanência em internação?

- Divulgação de relatório semanal dos últimos 6 meses do mapa de leitos da unidade

hospitalar da Santa Casa de Misericórdia de Franca destinados para pacientes SUS.

- Qual a quantidade de leitos da unidade hospitalar da Santa Casa de Misericórdia de

Franca destinados para atendimento de pacientes SUS?

- Divulgação do relatório mensal dos últimos 6 meses do extrapolamento de vagas e leitos

com as devidas justificativas.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

- Divulgação do relatório mensal dos últimos 6 meses de negativas de prestação de

atendimento médico hospitalar com as devidas justificativas.

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 22 de abril de 2024.

Zezinho Cabeleireiro

Vereador

____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte

		2024-04-22T10:19:22-0300
	LOURDES APARECIDA GRANZOTTE:07215642836